
Stránka 1 z 5 

 

 

DODATEK Č. 4 

ke Smlouvě o vytvoření a implementaci  

Portálu pro prezentaci výsledků SLDB 2021 (evid. č. ČSÚ: 187-2021-S) 

 

evid. č. ČSÚ dodatku: 187-2021-D4 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena Mgr. Robertem Šandou, ředitelem odboru statistiky obyvatelstva 

dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“ na straně jedné 

 

a 

 

Asseco Central Europe, a.s. 

se sídlem Budějovická 778/3a, Praha 4, PSČ 140 00 

IČO: 270 74 358 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.: B 8525 

zastoupena Bc. Janem Šteidlem, prokuristou 
dále jen „dodavatel“ na straně druhé 

 

tento 

 

 

dodatek č. 4 

ke Smlouvě o vytvoření a implementaci Portálu pro prezentaci výsledků SLDB 2021 

 

 

uzavřené dne 14. 1. 2022 pod evid. č. ČSÚ: 187-2021-S ve znění jejího dodatku č. 1, evid. č. ČSÚ: 154-

2022-D, dodatku č. 2, evid. č. ČSÚ: 210-2022-D a dodatku č. 3, evid. č. ČSÚ: 151-2023-D (dále jen 

„smlouva“). 

 

 

Preambule 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že dne 14. 1. 2022 uzavřely Smlouvu o vytvoření a implementaci 

Portálu pro prezentaci výsledků SLDB 2021, jejímž předmětem je plnění zahrnující vývoj, dodávku a 

implementaci portálu diseminace informací (dále jen „PDI“) pro diseminaci výsledků statistických úloh 

objednatele. 

 

V průběhu realizace plnění předmětu smlouvy, resp. po dokončení první fáze projektu PDI, v rámci které 

dodavatel vytvořil Redakční systém pro správu webu scitani.cz a czso.cz a následně došlo ke spuštění 

webu scitani.cz s prezentací výsledků sčítání lidu, domů a bytů 2021, byla zjištěna potřeba sladit design 

systému ČSÚ s design systémem státní správy designsystem.gov.cz, dále nutnost doplnit do PDI nové 

prvky a komponenty v souvislosti s nově vzniklou webovou aplikací DataStat a dále potřeba začlenit 

dosud separátní webovou prezentaci Statistika & My do nově vytvářeného Redakčního systému pro 

správu nové webové prezentace objednatele csu.gov.cz, jednak z důvodu bezpečnosti, dostupnosti i 

komplexnosti správy jednotlivých webů, tak i z důvodu snazší integrace tematických článků tohoto webu 

do prostředí csu.gov.cz 

 



Stránka 2 z 5 

 

Předmětem tohoto dodatku je tedy s ohledem na výše uvedené sladění design systému ČSÚ s design 

systémem státní správy designsystem.gov.cz, doplnění nových prvků a komponent do PDI a začlenění 

webové prezentace Statistika & My do nově vytvářeného Redakčního systému pro správu nové webové 

prezentace objednatele csu.gov.cz, to vše v rozsahu a za podmínek, jak je stanovené níže v tomto 

dodatku. 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že na základě tohoto dodatku smlouvy nedochází k podstatné změně 

závazku ze smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, neboť nejde o změnu, která by měnila celkovou povahu veřejné zakázky, hodnota změny 

provedené tímto dodatkem je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší 

než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

 

 

Článek I 

 

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto dodatku 

se dodavatel zavazuje pro objednatele provést následující činnosti: 

A) sladit Design systému ČSÚ s Design systémem gov.cz (dále jen „předmět dodatku 

A“);  

B) doplnit nové prvky pro nově vzniklou webovou aplikaci DataStat do Design systému 

ČSÚ (dále jen „předmět dodatku B“); 

C) vytvořit a implementovat nové funkcionality webu Statistika & My za účelem začlenění 

webové prezentace Statistika & My do nově vytvářeného Redakčního systému pro 

správu nové webové prezentace objednatele csu.gov.cz (dále jen „předmět dodatku 

C“), 

 

to vše v rozsahu, za podmínek a ve specifikaci uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku (předmět dodatku 

A, předmět dodatku B a předmět dodatku C jsou souhrnně dále označeny také jen jako „předmět 

dodatku“). 

 

2. Dodavatel se zavazuje realizovat předmět dodatku řádně, bez vad a nedodělků a dodat jej 

objednateli spolu s požadovanými výstupy k předmětu dodatku specifikovanými v Příloze č. 1 

tohoto dodatku v těchto termínech: 

 dodavatel se zavazuje provést a dokončit předmět dodatku A a předmět dodatku B, tj. 

sladit Design systému ČSÚ s Design systémem gov.cz a doplnit nové prvky pro nově 

vzniklou webovou aplikaci DataStat do Design systému ČSÚ, nejpozději do 31. března 

2024, a dále 

 dodavatel se zavazuje provést a dokončit předmět dodatku C, tj. vytvořit a implementovat 

nové funkcionality webu Statistika & My za účelem začlenění webové prezentace 

Statistika & My do nově vytvářeného Redakčního systému pro správu nové webové 

prezentace objednatele csu.gov.cz a provést otestování nových funkcionalit vytvořených 

v rámci realizace předmětu dodatku C, nejpozději do 30. dubna 2024. Dodavatel se dále 

zavazuje, že objednateli předá nejpozději do 20. dubna 2024 testovací scénáře 

k otestování funkcionalit vytvořených v rámci realizace předmětu dodatku C, a to testovací 

scénář k otestování funkcionalit dodavatelem před započetím Akceptačního řízení a 

testovací scénář k otestování funkcionalit objednatelem v rámci Akceptačního řízení. 

 

3. Cena celkem dohromady za předmět dodatku A a za předmět dodatku B, tj. za sladění Design 

systému ČSÚ s Design systémem gov.cz a za doplnění nových prvků pro nově vzniklou webovou 

aplikaci DataStat do Design systému ČSÚ, činí částku ve výši 550 000 Kč (slovy: pět set padesát 

tisíc korun českých) bez DPH (dále jen „cena za předmětu dodatku A a B“). Cena za předmět 

dodatku C, tj. za vytvoření a implementaci nové funkcionality webu Statistika & My za účelem 

začlenění webové prezentace Statistika & My do nově vytvářeného Redakčního systému pro 



Stránka 3 z 5 

 

správu nové webové prezentace objednatele csu.gov.cz, činí částku ve výši 800 000 Kč (slovy: 

osm set tisíc korun českých) bez DPH (dále jen „cena za předmětu dodatku C“).  

4. Dodavatel je oprávněn objednateli vyúčtovat cenu za předmět dodatku A a B nejdříve v den po té, 

co dojde k akceptaci předmětu dodatku A objednatelem bez výhrad za podmínek a v souladu s 

odst. 5. tohoto článku dodatku a zároveň k akceptaci předmětu dodatku B objednatelem bez výhrad 

za podmínek a v souladu s odst. 5. tohoto článku dodatku. Dodavatel je oprávněn objednateli 

vyúčtovat cenu za předmět dodatku C nejdříve v den po té, co dojde k akceptaci předmětu dodatku 

C objednatelem bez výhrad za podmínek a v souladu s odst. 5. tohoto článku dodatku. 

5. Předmět dodatku A, předmět dodatku B a předmět dodatku C – každý z nich se považuje za řádně 

a včas splněný akceptací příslušného výstupu bez výhrad v akceptačním protokolu, přičemž výstup 

pro předmět dodatku A je specifikován v části A přílohy č. 1 tohoto dodatku v oddíle „Výstup 

k akceptaci“, výstup pro předmět dodatku B je specifikován v části B přílohy č. 1 tohoto dodatku 

v oddíle „Výstup k akceptaci“ a výstup pro předmět dodatku C je specifikován v části C přílohy č. 1 

tohoto dodatku v oddíle „Výstup k akceptaci“, a to za předpokladu, že příslušný předmět dodatku 

byl dodavatelem dokončen a předán v termínu pro dokončení příslušného předmětu dodatku 

uvedeném v článku I odst. 2. tohoto dodatku spolu s požadovanými výstupy k předmětu dodatku.  

Smluvní strany sjednávají, že Akceptační řízení k příslušnému předmětu dodatku bude započato 

nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dní od jeho dokončení a předání požadovaných výstupů 

k předmětu dodatku specifikovaných v Příloze č. 1 tohoto dodatku objednateli. Při zahájení 

Akceptačního řízení k předmětu dodatku je dodavatel povinen předložit objednateli akceptační 

protokol (s náležitostmi stanovenými v odst. 5.27. smlouvy). V rámci Akceptačního řízení 

k předmětu dodatku C bude provedeno otestování funkcionalit objednatelem podle testovacích 

scénářů dodaných dodavatelem objednateli ve smyslu ustanovení odst. 2 tohoto článku dodatku. 

Projednání akceptace v rámci Akceptačního řízení ohledně předmětu dodatku se bude konat 

nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dní od zahájení Akceptačního řízení, a to v termínu 

zaslaném dodavateli, resp. jeho oprávněným osobám ve věcech akceptace e-mailem s nejméně 

dvoudenním předstihem, to vše v případě, že předmět dodatku objednatel neakceptuje bez výhrad 

podle odst. 5.22. i. smlouvy ihned.  

Smluvní strany dále sjednávají, že při Akceptačním řízení k předmětu dodatku bude přiměřeně 

postupováno v souladu s ustanoveními 5.22., 5.24., 5.25. a 5.27. článku 5. smlouvy; smluvní strany 

sjednávají, že připomínkové řízení k předmětu dodatku ve smyslu ustanovení 5.23. článku 5. 

smlouvy provedeno nebude. 

6. V případě, že výsledkem činnosti dodavatele podle tohoto dodatku je dílo, které naplňuje znaky 

autorského díla ve smyslu autorského zákona, včetně počítačového programu (dále jen „autorské 

dílo“), poskytuje dodavatel objednateli ve smyslu ust. § 2371 občanského zákoníku licenci, tj. 

oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít, a to v rozsahu pro jeho řádné užívání k naplnění účelu 

této smlouvy (ve znění jejích dodatků) a po celou dobu trvání příslušných práv. Tuto licenci 

dodavatel tímto uděluje objednateli jako výhradní, k veškerým známým způsobům užití autorského 

díla, a to v rozsahu stanoveném a za podmínek uvedených v článku 14. smlouvy (Vlastnické právo 

a licenční ujednání). Zároveň smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že dodavatel a objednatel 

mají ve vztahu k předmětu dodatku tatáž práva a tytéž povinnosti jak jsou stanoveny v článku 14. 

smlouvy (Vlastnické právo a licenční ujednání). 

7. Smluvní strany sjednávají, že pokud dodavatel poruší některý ze svých závazků při realizaci 

předmětu dodatku dle tohoto dodatku, uplatní se příslušná smluvní pokuta dle článku 9. smlouvy 

s ohledem na charakter porušené povinnosti, přičemž za „prodlení dodavatele s dokončením 

jakékoliv Fáze stanovené v Harmonogramu“ se ve smyslu tohoto dodatku považuje prodlení 

dodavatele s dodáním předmětu dodatku nebo s dodáním požadovaných výstupů k předmětu 

dodatku, tj. nedodržení termínů stanovených v článku I odst. 2. tohoto dodatku. 

8. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává smlouva, resp. práva a povinnosti 

smluvních stran ze smlouvy vyplývající, beze změn. Práva a povinnosti smluvních stran při realizaci 

předmětu dodatku a v souvislosti s předmětem dodatku podle tohoto dodatku se přiměřeně řídí 

úpravou práv a povinností smluvních stran stanovených ve smlouvě. 



Stránka 4 z 5 

 

Článek II 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu 

s platnými právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 dodatku, která obsahuje podrobnou technickou 

specifikaci předmětu dodatku a specifikaci požadovaných výstupů k předmětu dodatku. 

3. Tento dodatek je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného elektronického 

podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Praze dne 8. 3. 2024     V Praze dne 5. 3. 2024 

 

 

 

…………………………………………………….  …………………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  Asseco Central Europe, a.s. 

Mgr. Robert Šanda     Bc. Jan Šteidl 
ředitel odboru statistiky obyvatelstva   prokurista 

 

 



Stránka 5 z 5 

 

Příloha č. 1  

Dodatku č. 4 ke Smlouvě o vytvoření a implementaci Portálu pro prezentaci výsledků SLDB 2021 

Podrobná technická specifikace předmětu dodatku 

 

Příloha č. 1 se nezveřejňuje. 


